
 

 

 
 
DATOVOU SCHRÁNKOU 
 
Vrchnímu soudu v Praze 
Nám. Hrdinů 1300/11 
140 00 Praha 4 
 
prostřednictvím 
 
Městského soudu v Praze 
Slezská 2 
120 00 Praha 2 
 
K č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-172 

V Praze dne 12. 7. 2019 
 
 
 
Dlužník: Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o. 
 sídlem Na slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2 
 IČO: 49678779 
  
Věřitel: Vallmont Investment Group Ltd. 

sídlem Trust Company Complex, Ajeltake Road, Ajeltake Island, Majuro, 
MH96960, Marshallovy ostrovy 
 reg. č. 82013, 

  
Právně zastoupen: JUDr. Ing. Pavlem Jíchou, advokátem 
 JÍCHA&HOLMAN, advokátní kancelář, s.r.o.,  
 ev. č. ČAK 10693 
 sídlem Slezská 2127/13, 120 00 Praha 2 
 ID datové schránky: stkxums 
 
 
 ODVOLÁNÍ proti usnesení o schválení reorganizačního plánu č.j. MSPH 

79 INS 3271/2016-B-172 
 

 

Bez příloh 

 

Soudní poplatek bude uhrazen na výzvu soudu 

  

MSPH 79 INS 3271/2016-B-173



 

I.
Ve shora uvedeném insolvenčním řízení bylo Městským soudem v Praze vydáno usnesení ze dne 
27. 6. 2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-172 (dále také jen „Usnesení“), kterým soud schválil 
reorganizační plán dlužníka ze dne 13. 5. 2019 (č. d. B-161 a B-162) (dále jen „Reorganizační 
plán“).  

 
II. 

Společnost Vallmont Investment Group Ltd., sídlem Trust Company Complex, Ajeltake Road, 
Ajeltake Island, Majuro, MH96960, Marshallovy ostrovy, reg. č. 82013 (dále jen „Věřitel“), je 
věřitelem pohledávek přihlášených v insolvenčním řízení pod č. P8 a P14, v celkové výši 29.489 Kč. 
Věřitel se zúčastnil schůze věřitelů konané dne 4. 6. 2019, jejímž předmětem bylo hlasování o přijetí 
reorganizačního plánu věřiteli, pod číslem 49.  

Na schůzi věřitelů konané dne 4. 6. 2019 Věřitel hlasoval ve skupině č. 4 proti přijetí Reorganizačního 
plánu, respektive pro jeho odmítnutí. 

 

III. 
Věřitel se tímto  

odvolává 
v plném rozsahu proti výroku usnesení ze dne 27. 6. 2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-172, a to 
z důvodů podle § 205 odst. 2 písm. e) a g) o.s.ř., to znamená, že soud prvního stupně dle Věřitele 
dospěl na základě provedených důkazů k nesprávným skutkovým zjištěním a zejména, že rozhodnutí 
soudu prvního stupně spočívá na nesprávném právním posouzení věci. 

 

IV. 
Věřitel je přesvědčen, že nebyly řádně naplněny podmínky pro schválení Reorganizačního plánu 
soudem stanovené zákonem č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), tj. zejména v § 348 odst. 1 a násl. 
Insolvenčního zákona.  

Dle Věřitele Reorganizační plán zejména není v souladu s Insolvenčním zákonem dle § 348 odst. 1, 
písm. a) a tedy Věřitel nesouhlasí se závěrem soudu prvního stupně v bodě 15 Usnesení. Dle Věřitele 
také Reorganizační plán neobsahuje všechny náležitosti reorganizačního plánu uvedené v § 338 a násl. 
Insolvenčního zákona, respektive obsah Reorganizačního plánu není z tohoto pohledu dostatečný. 
Věřitel je zejména přesvědčen, že údaje obsažené v Reorganizačním plánu nezobrazují věrně 
ekonomické a právní možnosti dlužníka (resp. Investora, viz níže) dle § 340 odst. 3 Insolvenčního 
zákona. Dále není dle Věřitele naplněna podmínka dle § 348 odst. 1, písm. e) Insolvenčního zákona, 
jak je uvedeno v bodě 23 Usnesení. 

Z perspektivy výše uvedených podmínek je Reorganizační plán spíše formálním dokumentem, který 
není naplněn dostatečným obsahem ve smyslu určení opatření a záruk plnění Reorganizačního plánu. 
Velmi obecně a nejednoznačně je přitom specifikována role Investora jako klíčové osoby, která má 
zajistit pokračování provozu dlužníkova závodu a financování reorganizace, resp. úhradu pohledávek 
věřitelů dlužníka. Uvedené nebylo dostatečně doloženo ani dokumenty přiloženými 
k Reorganizačnímu plánu (Smlouvou o koupi závodu, Závazky k postoupení pohledávky atp.). Dle 
Věřitele se zejména nelze ztotožnit s tvrzením insolvenčního správce konstatovaném na schůzi věřitelů 
dne 4. 6. 2019, že záleží jen na dlužníkovi, zda se mu podaří Reorganizační plán zrealizovat, aniž by 
reorganizace musela být přeměněna v konkurs. Věřitel je přesvědčen, že při zvoleném modelu 
reorganizace záleží plnění Reorganizačního plánu na dlužníkovi jen velmi omezeně.  

 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-173



 

Stejně tak závěry soudu 1. stupně v odůvodnění Usnesení působí spíše ryze formalisticky, pokud jde o 
soulad Reorganizačního plánu s Insolvenčním zákonem. Soud 1. stupně prakticky jen cituje příslušná 
zákonná ustanovení, případně opakuje obecná tvrzení dlužníka uvedená v Reorganizačním plánu, bez 
toho, aby uvedl konkrétní úvahy, kterými se při hodnocení Reorganizačního plánu zabýval, a ze 
kterých dovozuje materiální soulad s Insolvenčním zákonem, tj. i naplnění účelu reorganizace 
sledovaného Insolvenčním zákonem.  

Reorganizační plán dle Věřitele nenaplňuje dostatečně (resp. jejich naplnění dostatečně nedokládá) 
základní zásady a požadavky kladné Insolvenčním zákonem na reorganizaci, tj. zejména (i) aby dle § 5 
písm. a) Insolvenčního zákona insolvenční řízení bylo vedeno tak, aby žádný z účastníků nebyl 
nespravedlivě poškozen nebo nedovoleně zvýhodněn a aby se dosáhlo rychlého, hospodárného a co 
nejvyššího uspokojení věřitelů, a (ii) aby dle § 338 odst. 1 Reorganizační plán vymezil právní 
postavení dotčených osob na základě opatření sledujících ozdravení provozu dlužníkova podniku a 
uspořádání vzájemných vztahů mezi dlužníkem a jeho věřiteli.  

 
V. 

 
Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem Věřitel navrhuje, aby Vrchní soud v Praze jako 
soud odvolací výrok usnesení Městského soudu v Praze ze dne 27. 6. 2019, č.j. MSPH 79 INS 
3271/2016-B-172 
 

změnil  takto: 
 
Reorganizační plán dlužníka ze dne 13. 5. 2019 se zamítá.  
 

Vallmont Investment Group Ltd 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-173



MSPH 79 INS 3271/2016-B-173


		2019-07-15T13:31:24+0200
	ISIR




